
Ы. Алтынсарин атындағы облыстық балалар мен 
жасөспірімдер кітапханасы. 

Ғылыми-әдістемелік бөлім

Қостанай, 2012 ж.



Құрметті әріптестер!

2013 жылғы мерейгер иелерінің күнтізбесін назарларыңызға ұсына-
мыз. 

Ондағы күндер мынадай ретпен орналасқан:
 

- Қостанай облысының атаулы күндері 3
- Қазақстан Республикасының мереке (демалыс) күндері 5
- Қазақстан Республикасының кәсіптік мерекелері 5
- Қазақстан тарихындағы айтулы күндер 6
- Қазақстан жазушылары 8
- Қазақстан актерлері, композиторлары, суретшілері 
және орындаушылары 12
- Жазушы мерейгерлер (алыс, жақын шетел) 14
- Әлем тарихындағы атаулы күндер 17
- Кітап мерейтойлары 20
- Әлем актерлері, композиторлары, суретшілері мен орындаушылары 25
- Жазбалар 27
- 2013 жыл мерейгерлері тегінің алфавиттік көрсеткіші 29
- Күнтізбені құрастыру барысында пайдаланылған басылымдар тізімі 31

 

2



 Қостанай облысының атаулы күндері

17 қаңтар
 
 
 

− 85 жыл бұрын Алтынсарин (Обаған), Амангелді, Жангелді,  Жітіқа-
ра,  Қарабалық (Комсомольский),  Сарыкөл (Урицкий)  аудандары 
құрылды (1928)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 203, 205, 347, 356, 399,  
609.

28 қаңтар - ақын, ғалым, түркітанушы, қоғам қайраткері Ахмет Байтұрсыновтың 
туғанына 140 жыл (1873−1938) 
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1. −  
С. 345−346.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 74-80 б.

4 ақпан − тарих ғылымының докторы, профессор Тілеміс Мұстафиннің туғаны-
на 85 жыл (1928−1998)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 523.

5 ақпан
 

− 50 жыл бұрын Пионерлер сарайы ашылды (қазіргі Қостанайдағы Ба-
лалар шығармашылық Үйі) (1963)
2003  жылға берілген  Қостанай облысының даталық және  оқиғалар  күнтізбегі  /  
құраст. С. С. Жұмағали. − Қостанай: Л. Толстой ат. ОӘҒК, 2002. −  3 б.

15 наурыз − «Алау» телекомпаниясының жарыққа шыққанына 20 жыл (1993)
2003  жылға берілген  Қостанай облысының даталық және  оқиғалар  күнтізбегі  /  
құраст. С. С. Жұмағали. − Қостанай: Л. Толстой ат. ОӘҒК, 2002. – 4 б.

3 сәуір − 1916 жылғы ұлт−азаттық көтерілісінің жетекшісі  Амангелді Имано-
втың туғанына 140 жыл (1873−1919)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1. −  
С. 207.

17 сәуір −  ғалым,  жазушы,  журналист  Жұмағұл  Ысмағұловтың туғанына  85 
жыл (1928)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 376.

1 шілде − 55 жыл бұрын  Гайдар атындағы облыстық балалар кітапханасы 
құрылды (қазіргі Ы.Алтынсарин атындағы балалар мен жасөспірімдер 
кітапханасы) (1958)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 259.

23 шілде −  Кеңес  Одағының  батыры  Сұлтан  Баймағамбетовтың жасаған  ер-
лігіне 70 жыл (1943)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 235.

15 тамыз − ақын Ғафу Қайырбековтың туғанына 85 жыл (1928−1994)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 3. −  
С. 96.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 239-241 б.

20 тамыз −  Социалистік  Еңбек  Ері  Жансұлтан  Демеевтің туғанына  85  жыл  
(1928−1988)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 310.

25 тамыз − Қостанайлық ақын және жазушы Қайнекей Жармағамбетовтың туға-

3



нына 95 жыл (1918−1974)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 2. −  
С. 304.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 154-156 б.

15 қыркүйек − Социалистік Еңбек Ері, механизатор  Кәмшат Дөненбаеваның  туға-
нына 70 жыл (1943)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 320.

26 қыркүйек − қостанайлық ақын Марфуға Бектемірованың (1958) туғанына 55 жыл 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 253.

1 қазан −  қазақстандық  жазушы  Спандияр  Көбеевтің туғанына  135  жыл 
(1878−1956)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 3. −  
С. 241−242.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 219-222 б.

31  желтоқ-
сан

− тарихшы, тарих ғылымының докторы Әмір Қанапиннің  туғанына 100 
жыл (1913−1988)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 396.

 
Нақты күні мен айы анықталмаған атаулы күндер

 
наурыз − 95 жыл бұрын кеңестік «Вольное слово» газетінің алғашқы нөмірі жа-

рық көрді, қазіргі «Костанайские новости» (1918)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 443.

мамыр − 30 жыл бұрын Қостанайда Сурет мектебі ашылды (1983).
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 690.

тамыз − Қостанай мешітінің ашылғанына 130 жыл (1883)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 505.

қазан −  Кеңес  Одағының  Батыры  Максим  Собконың туғанына  105  жыл 
(1908−1943)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 625.

қараша − Қаз  ССР халық ақыны  Нұрхан Ахметбековтың туғанына 110 жыл 
(1903−1964)
Костанайская область. Энциклопедия. – Алматы, 2006. – С. 223.

− қазақ батыры Шақшақ Жәнібек Қошқарұлының туғанына 320 жыл (1693−1752) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 699−700.
− айтыс ақыны Торқаұлы Өскенің туғанына 225 жыл (1788−1857) 
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 657.
−  Қостанай  қ.  тұңғыш  дәрігері  Мұхаметжан  Қарабаевтың туғанына  155  жыл 
(1858−1928)
Костанайская область. Энциклопедия. − Алматы, 2006. − С. 398.
− жазушы, журналист, публицист Семен Ужгиннің туғанына 130 жыл (1883−1956)
2003 жылға берілген  Қостанай облысының даталық және  оқиғалар  күнтізбегі  /  құраст.  С.  С.  
Жұмағали. − Қостанай: Л. Толстой ат. ОӘҒК, 2002. – 7 б.
http://ru.wikipedia.org/wiki/Ужгин  

4

http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%B6%D0%B3%D0%B8%D0%BD


− 50 жыл бұрын Жітіқара қалалық кітапханасы (ОКЖ) құрылды (1963)
2003 жылға берілген  Қостанай облысының даталық және  оқиғалар  күнтізбегі  /  құраст.  С.  С.  
Жұмағали. − Қостанай: Л. Толстой ат. ОӘҒК, 2002. – 9 б.
− 40 жыл бұрын Жітіқара балалар кітапханасы құрылды (1973)
2003 жылға берілген  Қостанай облысының даталық және  оқиғалар  күнтізбегі  /  құраст.  С.  С.  
Жұмағали. − Қостанай: Л. Толстой ат. ОӘҒК, 2002. − 9 б.

Қазақстан Республикасының мереке (демалыс) күндері 
Қазақстан Республикасындағы мерекелер туралы Қазақстан Республикасының 2001 ж. 13 жел-
тоқсандағы № 267-ІІ Заңы (2009.22.04. берілген толықтыруларымен) 
http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html 

1,2 қаңтар − Жаңа жыл
7 қаңтар − Православтық Рождество Христово
8 наурыз − Халықаралық әйелдер күні 
21, 22, 23 наурыз − Наурыз мейрамы
1 мамыр − Қазақстан халқының бірлік күні
9 мамыр − Жеңіс күні (Ұлы Отан соғысында) 
6 шілде −  Астана күні
30 тамыз − Қазақстан Республикасы Конституциясының күні ( 1995 жылы қабылдан-

ды)
 25 қазан − Құрбан Айт
1 желтоқсан −  Қазақстан  Республикасы  Президентінің  алғашкы  күні (2011  жылы 

қабылданды)
16 - 17 желтоқсан − Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күні
 

Қазақстан Республикасының кәсіптік мерекелері
"Қазақстан Республикасындағы кәсiптiк және өзге де мерекелер туралы" Қазақстан Республи-
касы Президентiнiң 1998 жылғы 20 қаңтардағы № 3827 Жарлығына өзгерiс енгiзу туралы
Қазақстан Республикасы Президентiнiң 2011 жылғы 20 қазандағы № 164 Жарлығы
http://kz.government.kz/docs/u110000016420111020~1.htm 

Геолог күнi - сәуiрдiң бiрiншi жексенбiсi
Ғылым қызметкерлерi күнi - 12 сәуiр
Отан қорғаушы күнi - 7 мамыр
Саяси қуғын-сүргiн және ашаршылық құрбандарын еске алу күнi - 31 мамыр
Химия өнеркәсiбi қызметкерлерiнiң күнi - мамырдың соңғы жексенбiсi
Қазақстан Республикасының мемлекеттiк рәмiздерi күнi - 4 маусым
Эколог күнi - 5 маусым
Қаржы полициясы күнi - 6 маусым
Полиция күнi - 23 маусым
Жеңiл өнеркәсiп қызметкерлерiнiң күнi - маусымның екiншi жексенбiсi
Медицина қызметкерi күнi - маусымның үшiншi жексенбiсi
Байланыс және ақпарат қызметкерлерiнiң күнi - 28 маусым
Дипломатиялық қызмет күнi - 2 шiлде
Ұлттық қауiпсiздiк органдары қызметкерлерiнiң күнi - 13 шiлде
Металлург күнi - шiлденiң үшiншi жексенбiсi
Көлiк қызметкерлерi күнi - тамыздың бiрiншi жексенбiсi

5

http://kz.government.kz/docs/u110000016420111020~1.htm
http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html


Құрылысшы күнi - тамыздың екiншi жексенбiсi
Спорт күнi - тамыздың үшiншi жексенбiсi
Шахтер күнi - тамыздың соңғы жексенбiсi
Бiлiм күнi - 1 қыркүйек
Мұнай-газ кешенi қызметкерлерiнiң күнi - қыркүйектiң бiрiншi жексенбiсi
Қазақстан халқы тiлдерiнiң күнi - қыркүйектiң үшiншi жексенбiсi
Атом саласының қызметкерлерiнiң күнi - 28 қыркүйек
Әдiлет органдары қызметкерлерiнiң күнi - 30 қыркүйек
Мәдениет және өнер қызметкерлерiнiң күнi - қыркүйектiң соңғы жексенбiсi
Машина жасаушы күнi - қыркүйектiң соңғы жексенбiсi
Мұғалiм күнi - қазанның бiрiншi жексенбiсi
Құтқарушы күнi - 19 қазан
Әлеуметтiк қорғау жүйесi қызметкерлерiнiң күнi - қазанның соңғы жексенбiсi
Статистика күнi - 8 қараша
Ұлттық валюта – теңге күнi, Қазақстан Республикасының қаржы саласы қызметкерлерiнiң 

кәсiптiк мерекесi - 15 қараша
Ауыл шаруашылығы қызметкерлерiнiң күнi - қарашаның үшiншi жексенбiсi
Прокуратура күнi - 6 желтоқсан
Кеден органдары қызметкерлерiнiң күнi - 12 желтоқсан
Энергетик күнi - желтоқсанның үшiншi жексенбiсi

Қазақстан тарихындағы атаулы күндер

1 қаңтар −  кеңестік  қолбасшы  Иван  Панфиловтың туғанына  120  жыл 
(1893−1941)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 4.  
− С. 275−276.

28 қаңтар − Тәуелсіз, егемен Республикасының Қазақстанның алғашқы Конститу-
циясының қабылданғанына 20 жыл (1993) 
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 3.  
− С. 286.

ақпан −«Жұлдыз» журналының алғашқы нөмірінің жарық көргеніне 85 жыл 
(1928)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 2.  
− С. 348.

ақпан − «Абай» журналының жарық көргеніне 95 жыл (1918)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 69.

2 ақпан −  «Қазақ» газетінің алғашқы нөмірінің жарыққа шыққанына 100 жыл 
(1913)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 3.  
− С. 15−16.

4 ақпан − «Дружные ребята» республикалық газетінің тұңғыш нөмірінің жа-
рыққа шыққанына 80 жыл (1933)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 2.  
− С. 213.

16 ақпан − ғалым, философ Жабайхан Әбділдиннің туғанына 80 жыл (1933)

6



Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 74−75.

8 наурыз − тілтанушы ғалым, филолог  Әсет Болғанбаевтың туғанына 85 жыл 
(1928−1999)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 437−438.

2 мамыр − ғалым, филология ғылымының докторы Кәкен Ахановтың туғанына 
85 жыл (1928−1978)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 309.

4 мамыр −  әдебиеттанушы  ғалым  Зәки Ахметовтың туғанына  85  жыл 
(1928−2002) 
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 313.

шілде −  «Балдырған»  балалар  журналының алғашқы  нөмірінің  жарыққа 
шыққанына 55 жыл (1958)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 353.

шілде − «Парасат» журналының алғашқы нөмірінің жарыққа шыққанына 55 
жыл (1958) («Мәдениет және тұрмыс») 
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 4.  
− С. 281.

20 тамыз − ғалым,  философия ғылымының докторы  Нұрымбек Жанділдиннің 
 туғанына 95 жыл (1918−1990)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 2.  
− С. 323.

4 қараша − түркітанушы тарихшы, «Летопись трех тысячелетий»кітабының авто-
ры Сергей Кляшторныйдың туғанына 85 жыл (1928)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 3.  
− С. 191.

15 қараша − Қазақстан Республикасы аймағына ұлттық валюта Теңгенің енгізіл-
геніне 20 жыл (1993)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 5.  
− С. 191.

27 декабря − лингвист ғалым, қазақ тілтануының негізін салған Сәрсен Аманжоло-
втың туғанына 110 жыл (1903−1958)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 208.

Нақты күні мен айы анықталмаған атаулы күндер  

−  монғол ханы,  Алтын Орданың негізін  салушы  Бату ханның туғанына 805 жыл 
(1208−1255)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1. − С. 374.
− Мысыр мемлекетінің төртінші сұлтаны  сұлтан Бейбарыстың туғанына 795 жыл 
(1218−1277)

7



Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1. − С. 384.
− Орта жүздің биі және мемлекет қайраткері  Төле би Әлібекұлының туғанына 350 
жыл (1663−1756)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 5. − С. 220.
− ақын және мемлекеттік қайраткер  Қалқаманұлы Бұхар жыраудың туғанына 320 
жыл(1693−1787)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1. − С. 470.
− қазақ ордасының ханы, мемлекет қайраткері  Абылай ханның  туғанына  300 жыл 
(1711 (1713 орыс баспаларында ) −1781)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1. − С. 93−94.
− қазақ батыры, шешен, би Сырым Датұлының туғанына 290 жыл (1723−1802)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 5. − С. 136.
−  Алаш  қозғалысының  қатысушысы,  «Сарыарқа»  газетінің  реакторы  Халел 
Ғаббасовтың туғанына 125 жыл (1888−1931)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 2. − С. 5.
− «Простор» журналының негізі қаланды 80 жыл (1933)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 4. − С. 371.

Қазақстан жазушылары

1 қаңтар − жазушы, сыншы Мұрат Әуезовтың туғанына 70жыл (1943)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 301−302.

19 қаңтар − балалар ақыны Нұрхан Жанаевтың туғанына 80 жыл (1933)
Литература Казахстана: энциклопедический справочник.− Алматы, 2010. − С. 81.
Положи свое сердце книгам: Писатели Казахстана − детям и взрослым. Вып. 1  
А−М. − Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. − С. 136−137.

31 қаңтар − жазушы, драматург,  «Парасат» журналының бас редакторы Баққо-
жа Мұқайдың туғанына 65 жыл (1948)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 5.  
− С. 50−51.

2 ақпан − жазушы Марал Сықақбаевтың туғанына 75 жыл (1938)
Казахская ССР: 4−томная краткая энцикл.  /  гл.  ред.  Р.  Н. Нургалиев.  − А.−А.,  
1991. − Т. 4. − С. 508.
Жүрегіңнің жылуын кітапқа бұр - 2: Қазақстан жазушылары: анықтамалық. - 2-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 167-169 б.

8 наурыз − жазушы Людмила Дружининаның туғанына 95 жыл (1918−1996)
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  
152.
Положи свое сердце книгам: Писатели Казахстана − детям и взрослым. Вып. 1  
А−М. − Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. − С. 105.

15 наурыз − ақын, жазушы, аудармашы Құланбай Көпішевтің туғанына 100 жыл 
(1913−2002) 
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  
294.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-

8



шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 222-225 б.
23 сәуір − жазушы Қасым Қайсеновтың туғанына 95 жыл (1918−2007)

Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 3.  
− С. 94.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 234-238 б.

23 сәуір − жазушы Фёдор Чирваның (Тихонов) туғанына 95 жыл (1918−1985)
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  
502.

2 мамыр − ақын Сәкен Иманасовтың туғанына 75 жыл (1938) 
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  
219−220.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 194-195 б.

9 мамыр − жазушы,  журналист  Сайдахмет Бердіқұловтың туғанына  80 жыл 
(1933−1994)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 400−401.

11 мамыр −  жазушы  Рахматулла Райымқұловтың туғанына  100  жыл 
(1913−1978) 
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  
408.
Жүрегіңнің жылуын кітапқа бұр - 2: Қазақстан жазушылары: анықтамалық. - 2-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 93-94 б.

15 мамыр − балалар ақыны Жәнібек Кәрбозиннің туғанына 80 жыл (1933−1984)
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  
269.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 209 б.

11 маусым − жазушы Эдуард Жылқыбаевтың туғанына 75 жыл (1938)
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  
142.

25 маусым − ақын Мағжан Жұмабаевтың туғанына 120 жыл (1893−1938)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 2.  
− С. 348−349.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 171-175 б.

24 шілде −  жазушы  Шәкәрім Құдайбердіұлының туғанына  155  жыл 
(1858−1931)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 5.  
− С. 408.
Жүрегіңнің жылуын кітапқа бұр - 2: Қазақстан жазушылары: анықтамалық. - 2-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 265-268 б.

15 тамыз − ақын Өтежан Нұрғалиевтің туғанына 75 жыл (1938) 
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  
368.

27 тамыз − ақын Қабдікәрім Ыдырысовтың туғанына 85 жыл (1928−1978)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 2.  

9



− С. 442−443.
Жүрегіңнің жылуын кітапқа бұр - 2: Қазақстан жазушылары: анықтамалық. - 2-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 279-281 б.

9 қыркүйек − жазушы, драматург Әкім Таразидің (Әкім Әшімов) туғанына 80 жыл 
(1933)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 316−317.

26 қыркүйек −  ақын,  аудармашы  Таир Жарықовтың туғанына  105  жыл 
(1908−1965)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 2.  
− С. 305.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 156-161 б.

28 қыркүйек − жазушы Оралхан Бөкеевтің туғанына 70 жыл (1943−1993)
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  
124.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 95-97 б.

2 қазан − жазушы Кемел Тоқаевтың туғанына 90 жыл (1923−1986) 
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 5.  
− С. 214.
Жүрегіңнің жылуын кітапқа бұр - 2: Қазақстан жазушылары: анықтамалық. - 2-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 209-210 б.

25 қазан − жазушы Тахауи Ахтановтың туғанына 90 жыл (1923−1994)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 314−315.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 34-37 б.

25 қазан − жазушы Амантай Сатаевтың туғанына 80жыл (1933−2003)
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  
430.
Жүрегіңнің жылуын кітапқа бұр - 2: Қазақстан жазушылары: анықтамалық. - 2-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 123-124 б.

28 қазан − ақын-демократ  Сұлтанмахмұт Торайғыровтың туғанына 120 жыл 
(1893−1920)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 5.  
− С. 229−230.
Жүрегіңнің жылуын кітапқа бұр - 2: Қазақстан жазушылары: анықтамалық. - 2-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 218-221 б.

22 қараша −  ақын,  жазушы,  сыншы  Тәкен  Әлімқұловтың туғанына  95  жыл 
(1918−1987)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 179.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 61-64 б.

5 желтоқсан − ақын және жазушы Әбдіраш Жәмішевтің (Жамаладдинов) туғанына 
85 жыл (1928−1995) 
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  

10



190.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 161-162 б.

5 желтоқсан − жазушы Жәкен Жұмақановтың туғанына 100 жыл (1913−1978)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 2.  
− С. 352.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 183-185 б.

15 желтоқсан − жазушы және драматург  Қалижан Бекхожиннің туғанына 100 жыл 
(1913−1990)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1.  
− С. 392.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 89-93 б.

17 желтоқсан − жазушы, аудармашы Өтебай Қанахиннің туғанына 90 жыл (1923)
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы, 
2010. − С. 263.

23 желтоқсан − жазушы Алтыншаш Жағанованың туғанына 70 жыл (1943) 
Литература  Казахстана:  энциклопедический  справочник.−  Алматы,  2010.  −  С.  
174.
Жүрегіңнің  жылуын  кітапқа  бұр:  Қазақстан  жазушылары:  анықтамалық.  -  1-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 129-133 б.

24 желтоқсан − жазушы,  драматург  Қалтай Мұхамеджановтың туғанына  85  жыл 
(1928−2001)
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 2.  
− С. 442−443.

25 желтоқсан −  жазушы,  аудармашы  Хамза  Есенжановтың  туғанына  105  жыл 
(1908−1975) 
Казахстан. Национальная энциклопедия /  гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 2.  
− С. 254−255.
Положи свое сердце книгам: Писатели Казахстана − детям и взрослым. Вып. 1  
А−М. − Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. − С. 117.

29 желтоқсан − жазушы Асқар Сүлейменовтың туғанына 75 жыл (1938−1992) 
Казахстан. Национальная энциклопедия / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 5.  
− С. 114−115.
Жүрегіңнің жылуын кітапқа бұр - 2: Қазақстан жазушылары: анықтамалық. - 2-
шығарылым. - Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 186-189 б.

Нақты күні мен айы анықталмаған атаулы күндер

− Қазақстандық жазушы Оразбек Сәрсенбайдың туғанына 75 жыл (1938) 
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 4. − С. 476.
Жүрегіңнің жылуын кітапқа бұр - 2: Қазақстан жазушылары: анықтамалық. - 2-шығарылым. -  
Алматы: С. Бегалин ат. МБК, 2009. – 134-138 б. 

11



Қазақстан актерлері, к  омпозитор  лары  ,   суретшілері және   
орындаушылары

5 қаңтар − Қазақстанның еңбегі сіңген мәдениет қайраткері  Анатолий Нена-
шевтың туғанына 110 жыл (1903−1967)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т.  
4. − С. 132.

11 қаңтар − Қазақстанның халық әртісі Мақпал Жүнісованың туғанына 50 жыл 
(1963) 
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т.  
2. − С. 355−356.

2 ақпан − Қазақстанның халық әртісі  Алтынбек Қоразбаевтың  туғанына 65 
жыл (1948)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т.  
3. − С. 293.

6 ақпан − ҚазССР халық әртісі, балерина Сара Күшербаеваның  туғанына 80 
жыл (1933−1999)
 Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т.  
3. − С. 374.

24 ақпан −  күйші-  домбырашы,  композитор,  Құрманғазы  қорының  төрағасы 
Әбілтай Шамильдің туғанына 65 жыл (1948) 
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т.  
1. − С. 82.

10 наурыз −  кинорежиссер,  Қазақстанның  еңбегі  сіңген  мәдениет  қайраткері 
Сұлтан-Ахмет Қожықовтың туғанына 90 жыл (1923−1988)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т.  
5. − С. 361.

13 наурыз − СССР халық әртісі  Мұқан Төлебаевтың туғанына 100 жыл (1913-
1960) 
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т.  
5. − С. 259.

15 наурыз − Қазақстанның халық әртісі Айман Мұсақожаеваның  туғанына 55 
жыл (1958)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т.  
4. − С. 62.

3 сәуір − композитор, Қазақстанның еңбегі сіңген қайраткері Серік Еркімбе-
ковтың туғанына 55 жыл (1958)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т.  
2. − С. 248.

30 сәуір −  кескіндемеші  суретші,  Қазақстанның  халық  суретшісі  Әубәкір 
Ысмайыловтың туғанына 100 жыл (1913−1999)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т.  
2. − С. 509.

1 мамыр − суретші, Қазақстанның еңбегі сіңген қайраткері Сабыр Мәмбеевтің 
туғанына 55жыл (1958)

12



Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т.  
3. − С. 469−470.

30 мамыр −  қазақстандық  композитор,  музыкатанушы,  Қазақстанның  еңбегі 
сіңген мәдениет қайраткері  Борис Ерзаковичтің туғанына  105  жыл 
(1908−1997)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т.  
2. − С. 247.

4 маусым − Қазақстанның халық әртісі  Нұржамал Үсенбаеваның туғанына 55 
жыл (1958)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т.  
5. − С. 307.

23 маусым −  қазақ  композиторы,  ғалым музыкатанушы,  профессор  Петр Ара-
виннің туғанына 105 жыл (1908−1979)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т.  
1. − С. 238.

13 қыркүйек − биші, балетмейстер, қазақстанның халық әртісі Болат Аюхановтың 
(Қуатовтың) туғанына 75 жыл (1938)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т.  
1. − С. 321−322.

2 қазан −  актер,  Қазақстанның  халық  әртісі  Тұңғышбай  Жаманқұловтың 
туғанына 65жыл (1948) 
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т.  
2. − С. 275−276.

Нақты күні мен айы анықталмаған атаулы күндер

− ақын Қанайұлы Шортанбайдың туғанына 195 жыл (1818−1881) 
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2006. − Т. 5. − С. 442.
− күйші композитор, домбырашы Құрманғазы Сағырбайұлының  туғанына 190 

жыл (1823−1889)
Казахстан.  Национальная энциклопедия.  /  гл.  ред.  Б.  Аяган.  − Алматы, 2005.  − Т.  3. − С.  

365−366.
− композитор, ақын Ақан сері Қорамсаұлының туғанына (Ақжігіт Қорамсаұлы) 

170 жыл (1843−1913)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2005. − Т. 3. − С. 294.
− ақын, жырау Мұрат Мөңкеұлының туғанына 170 жыл (1843−1906)
Казахстан.  Национальная энциклопедия.  /  гл.  ред.  Б.  Аяган.  − Алматы, 2006.  − Т.  4. − С.  

57−58.
− әнші, актер, музыкант Әміре Қашаубаевтың туғанына 125 жыл (1888−1934)
Казахстан. Национальная энциклопедия. / гл. ред. Б. Аяган. − Алматы, 2004. − Т. 1. − С. 213.

13



Жазушы   мерейгерлер (алыс, жақын шетел)  

Қаңтар
19 −  орыс  ақыны  Александр  Безыменскийдің туғанына  115  жыл 

(1898−1973)
19 −  орыс  жазушысы  Юрий  Крымовтың (Беклемишев)  туғанына 

105жыл (1908−1941) 
22 − ағылшын ақыны Джордж Ноэль Гордон Байронның туғанына 225 

жыл (1788−1824)
22 − орыс прозашысы Петр Проскуриннің туғанына 85жыл (1928-2001) 
23 −  француз прозашысы  Анри-Мари Бейл Стендальдің туғанына  230 

жыл (1783-1842)
25 −  орыс  актері,  ақын  Владимир  Высоцкийдің туғанына  75жыл 

(1938−1980)

Ақпан
4 −  орыс  жазушысы  Михаил  Пришвиннің туғанына  140жыл 

(1873−1954) 
9 −  орыс  жазушысы  Василий  Жуковскийдің туғанына  230  жыл 

(1783−1852)
10 − орыс жазушысы Георгий Вайнердің туғанына 75жыл (1938−2009)
13 −  бельгиялық  жазушы  Жорж  Сименонның туғанына  110  жыл 

(1903−1989)
24 -  орыс  жазушысы Эммануил  Казакевичтің туғанына  100  жыл 

(1913−1962)
27 −  американдық  жазушы  Ирвин  Шоудың туғанына  100  жыл 

(1913−1984)

Наурыз
1 − орыс жазушы Федор Сологубтың туғанына 150 жыл (1863-1927)
6 −  колумбия  жазушысы  Габриэль Гарсиа  Маркестің туғанына 85 

жыл (1928)
7 − орыс прозашысы, публицист Владимир Чивилихиннің туғанына 85 

жыл (1928−1984)
13 − орыс педагогы, жазушы Антон Макаренконың туғанына 125 жыл 

(1888−1939)
16 − орыс ақыны Николай Языковтың туғанына 210 жыл (1803-1847)
17 −  орыс жазушысы  Борис Полевойдың (Кампов) туғанына 105  жыл 

(1908−1981)
27 −  орыс  жазушысы  Виталий Закруткиннің туғанына 105  жыл 

(1908−1984)
28 −  орыс  жазушысы,  драматург,  қоғам  қайраткері  Максим 

Горькийдың туғанына 145 жыл (1868−1936)

14



Сәуір
1 −  орыс драматургы  Александр Островскийдің туғанына 190  жыл 

(1823−1886)
2 −  жазушы,  ақын,  драматург  Мариэтта Шагиняннің туғанына 125 

жыл (1888−1982)
4 −  ағылшын  жазушысы  Томас  Майн  Ридтің туғанына 195 жыл 

(1818−1883)
13 −  орыс ақыны, қоғам қайраткері  Демьян Бедныйдың туғанына 130 

жыл (1883−1945)
15 − орыс жазушысы Борис Стругацкийдің туғанына 80 жыл (1933)
17 −  орыс  драматургы  және  прозашысы  Юрий Дружниковтың 

туғанына 80 жыл (1933)
30 − чех жазушысы Ярослав Гашектің туғанына 130 жыл (1883-1923)

Мамыр
6 −  орыс  прозашысы,  публицист,  сыншы  Михаил  Алексеевтің 

туғанына 95 жыл (1918-2007)
7 −  орыс  ақыны,  аудармашы Николай  Заболоцкийдің туғанына 110 

жыл (1903-1958)
12 − орыс ақыны Андрей Вознесенскийдің туғанына 80 жыл (1933-2010)
26 −  орыс  драматургы  Алексей Арбузовтың туғанына 105  жыл 

(1908−1986)
26 −  орыс  драматургі,  прозашысы  Людмила Петрушевскаяның 

туғанына 75 жыл (1938)

Маусым
5 −  испан ақыны,  драматургі  Федерико Гарсиа Лорканың туғанына 

115 жыл (1898−1936) 
12 − орыс жазушысы, жуналист Михаил Кольцовтың туғанына 115 жыл 

(1898−1940)
22 −  неміс  жазушысы  Эрих  Мария Ремарктың туғанына 115  жыл 

(1898−1970)

Шілде
10 − ағылшын жазушысы Джеймс Олдридждің туғанына 95 жыл (1918)
13 −  орыс  жазушысы  Валентин  Пикульдің туғанына 85  жыл 

(1928−1990)
14 − орыс ақыны Гаврила Державиннің туғанына 270 жыл (1743−1816)
14 −  грузин  жазушысы  Нодар  Думбадзенің туғанына 85  жыл 

(1928−1984)
16 − орыс ақыны Андрей Дементьевтің туғанына 85 жыл (1928)
18 − орыс ақыны Евгений Евтушенконың туғанына 80 жыл (1933)
19 −орыс  ақыны  Владимир  Маяковскийдің туғанына 120 жыл 

15



(1893−1930)
24 −  орыс жазушысы  Николай Чернышевскийдің туғанына 185  жыл 

(1828−1889)
28 − орыс прозашысы Владимир Дудинцевтің туғанына 95 жыл (1918-

1998)

Тамыз 
5 −  орыс  ақыны  Василий  Лебедев-Кумачтың туғанына 115  жыл 

(1898−1949)

Қыркүйек 
7 − орыс ақыны Эдуард Асадовтың туғанына 90 жыл (1923−1994)
9 − орыс жазушысы Лев Толстойдың туғанына 185 жыл (1828−1910)
15 − орыс ақыны Михаил Таничтің туғанына 90 жыл (1923−2008)
15 −  француз  жазушысы  Франсуа  Де  Ларошфуконың туғанына 400 

жыл (1613−1680)
20 −  американдық  жазушы  Эптон  Синклердің туғанына 135  жыл 

(1878−1968)
27 −француз жазушысы және ақыны Проспер Мерименің туғанына 210 

жыл (1803−1870) 

Қазан 
19 −  орыс  ақыны  Александр  Галичтің  (Гинзбург)  туғанына 95  жыл 

(1918−1977)
24 −  орыс жазушысы  Венедикт  Ерофеевтің туғанына 75  жыл 

(1938−1990)

Қараша 
9 − орыс жазушысы Иван Тургеневтің туғанына 195 жыл (1818−1883)
17 −  француз  жазушысы  Альберт  Камюдің  туғанына 100 жыл 

(1913−1960)
22 − орыс ақыны Николай Добронравовтың туғанына 85 жыл (1928)

Желтоқсан 
5 − орыс ақыны Федор Тютчевтың туғанына 210 жыл (1803−1873)
8 −  орыс  жазушысы  Владимир Гиляровскийдің  туғанына 160 жыл 

(1853−1935)
11 − орыс прозашысы, публицист Александр Солженицыннің туғанына 

95 жыл (1918-2008)
12 − қырғыз жазушысы Шыңғыс Айтматовтың туғанына 85 жыл (1928)
13 −  орыс ақыны, жазушысы  Валерий Брюсовтың туғанына  140 жыл 

(1873-1924)

16



Нақты күні мен айы анықталмаған атаулы күндер

− рим жазушысы Овидийдің туғанына 2055 жыл (б.д.д. 43.−б.д 18) 
−  парсы  –  тәжік  ақыны,  математик,  астроном,  философ  Омар  Хайямның 

туғанына 965 жыл (1048−1122) 
−  итальяндық прозашысы, ақыны  Джованни Боккаччоның туғанына  700 жыл 

(1313−1375) 
− орыс ақыны Василий Майковтың туғанына 285 жыл (1728−1778) 

Әлем тарихындағы атаулы күндер 

Қаңтар
4 − ағылшын физигі Исаак Ньютонның туғанына 370 жыл (1643-1727)
12 − кеңес физигі Игорь Курчатовтың туғанына 110 жыл (1903-1960)
14 −  ресей  тілтанушысы  Филипп Фортунатовтың  туғанына 165  жыл 

(1848-1914) 
19 − француз философы Огюст Канттың туғанына 215 жыл (1798-1857)
22 − кеңес физигі Лев Ландаудың туғанына 105 жыл (1908-1968)
28 −  орыс  философы,  ақыны және  публицисті Владимир Соловьевтің 

туғанына 160 жыл (1853-1900)

Ақпан
16 −  кеңес  қолбасшысы  Михаил  Тухачевскийдің туғанына 120  жыл 

(1893−1937)
19 −  поляк  астрономы Николай Коперниктің туғанына 540  жыл 

(1473−1543)
22 −  неміс  ойшылы Артур  Шопенгауэрдің туғанына 225  жыл 

(1788−1860)
28 − француз философы  Мишель де Монтеняның туғанына 480  жыл 

(1533−1592)

Наурыз 
3 − Брест бейбітшілігі келісімі жасалғанына 95 жыл (1918)
6 −  кеңес қолбасшысы, үш мәрте КСРО Батыры Александр Покрыш-

киннің туғанына 100 жыл (1913−1985)
12 −  кеңес  геологы,  жатылыс  танушысы  Владимир  Вернадскийдің 

туғанына  150 жыл (1863−1945)
25 − кеңес кітапханатанушысы Захарий Амбарцумянның туғанына 110 

жыл (1903−1970)

Сәуір
9 −  кеңес  библиографы Анатолий Виноградовтың туғанына 125  жыл 

(1888-1946)

17



25 − кеңес қолбасшысы Семен Буденныйдың туғанына 130 жыл (1883-
1973)

Мамыр
2 −  американдық  дәрігер  Бенджамин Споктың туғанына 110  жыл 

(1903−1998)
5 −неміс экономисі және саясаткері Карл Маркстың туғанына 195 жыл 

лет (1818−1883)
15 − орыс декабрисі Иван Пущиннің туғанына 215 жыл (1798−1859) 
27 − Санкт-Петербург қаласының құрылғанына 310 жыл (1703)

Маусым
3 −  ресей жаратылыстанушысы  Климент Тимирязевтің туғанына 170 

жыл (1843−1920)
5 − шотланд экономисі Адам Смиттің туғанына 290 жыл (1723−1790)
16 − алғаш рет әйел адам ғарышқа ұшқанына 50 жыл (1963) 
19 −  француз  философы  Блез Паскальдің туғанына 390  жыл 

(1623−1662)

Шілде 
5 − Курск шайқасына 70 жыл (1943) 
11 −  ресей  библиографы  Александр Горфункельдің туғанына 85 жыл 

(1928)
22 − поляк педагогы Януш Корчактың туғанына 135 жыл (1878−1942)

Тамыз 
7 − Смоленск операциясына 70 жыл (1943)

Қыркүйек
4 − «Всемирная литература» баспасына 95 жыл (1918-1924)
9 − «Детская литература» баспасына 80 жыл (1933)
10 − орыс философы Алексей Лосевтің туғанына 120 жыл (1893-1988)
13 −  кеңес  партизаны  Зоя  Космодемьянскаяның туғанына 90  жыл 

(1923-1941)
20 −  орыс  теңіз  саяхатшысы  Фаддей Беллинсгаузеннің  туғанына 235 

жыл (1778−1852)
28 −  кеңес  педагогы  Василий  Сухомлинскийдің туғанына 95 жыл 

(1918−1970)

Қазан
1 −  ресей  кітапханатанушысы  Борис  Бачалдиннің туғанына 90 жыл 

(1923)
5 − француз философы-ағартушысы Дени Дидроның туғанына 300 жыл 

18



(1713−1784)
8 −  кеңес кітапханатанушысы  Оган Чубарьянның туғанына 105 жыл 

(1908−1976)
21 −  швед  өнертапқышы  Альфред  Нобельдің туғанына 180 жыл 

(1833−1896) 
27 − ағылшын теңізшісі Джеймс Куктың туғанына 285 жыл (1728−1779)
30 −  ресей кітапханатанушысы  Юрий Столяровтың туғанына 75 жыл 

(1938)

Қараша
10 −  неміс  дін  қайраткері  Мартин Лютердің туғанына 530 жыл 

(1483−1546) 
10 −  кеңес  авиаконструкторы  Андрей Туполевтің туғанына 125 жыл 

(1888−1972)
11 −  орыс  мемлекеттік  қайраткері  Дмитрий Пожарскийдің туғанына 

435 жыл (1578−1642)
25 −  ағылшын  педагогы  Джозеф Ланкастердің туғанына 235 жыл 

(1778−1838)
28 −  Тегеран  конференциясының жұмыс  істей  бастағанына  70 жыл 

(1943)

Желтоқсан
6 −  орыс көтерілісшісі  Николай Огаревтің туғанына 200 жыл (1813-

1877)
10 −  БҰҰ  адам  құқығының  жалпы  декларациясын бекіткеніне  65 

жыл (1948)

Нақты күні мен айы анықталмаған атаулы күндер

− итальяндық философ Джордано Бруноның туғанына 460 жыл (1548−1600) 
−  орыс  философы,  кітапхана  қайраткері  Николай Федоровтың туғанына  185 

жыл (1828−1906) 
− «Огонёк» журналының негізі қаланғанына 90 жыл (1923) 
− «Юный натуралист» журналының негізі қаланғанына 85 жыл (1928) 
− «Искусство» журналының негізі қаланғанына 80 жыл (1933) 
− Ғаламтордың іске қосылғанына 40 жыл (1973) 
− «Мир библиографии» журналының негізі қаланғанына 15 жыл (1998) 

 

19



Кітап-  мерейтойлары  

125 жыл (1888) − «Қамбар батыр»
125 жыл (1888) − Шәкәрім Құдайбердиев «Қалқаман - Мамыр»
115 жыл (1898) − Абай Құнанбаев «Когда умру, не стану ль я землей?..»
115 жыл (1898) − Абай Құнанбаев «Ғаклия» - «Назидание»
110 жыл (1903) − Мұхаметжан Сералин «Гульхашима»
100 жыл (1913) − Спандияр Көбеев «Калым»
95 жыл (1918) − Сұлтанмахмұт Торайғыров «Бедняк»
95 жыл (1918) − Сұлтанмахмұт Торайғыров «Заблудившаяся жизнь»
90 жыл (1923) − Бейімбет Майлин «Маржан»
85 жыл (1928) − Сәбит Мұқанов «Сулушаш»
85 жыл (1928) − Мұхтар Әуезов «Серый лютый»
80 жыл (1933) − Сұлтанмахмұт Торайғыров «Красавица Камар»
80 жыл (1933) − Сәкен Сейфуллин «Альбатрос»
80 жыл (1933) − Бейімбет Майлин «На току»
80 жыл (1933) − Сәкен Сейфуллин «Красный конь»
75 жыл (1938) − Сәбит Мұқанов «Ботагоз»
75 жыл (1938) − Сапарғали Бегалин «Тайна гор»
75 жыл (1938) − Сейітжан Омаров «Счастье»
75 жыл (1938) − Сәбит Мұқанов «Загадочное знамя»
70 жыл (1943) − Омар Шипин «Амангельды»
70 жыл (1943) − Жамбыл Жабаев «Обращение к акынам»
70 жыл (1943) − Әбу Сәрсенбаев «Вишневое дерево»
65 жыл (1948) − Сапарғали Бегалин «Приключение Коксегена»
65 жыл (1948) − Мұхтар Әуезов «Путь Абая» кітабы орыс тілінде шықты 
65 жыл (1948) − Қасым Аманжолов «Буря» өлеңдер кітабы 
65 жыл (1948) − Жұмағали Саин «Алтай»
65 жыл (1948) − Ғабиден Мұстафин «Миллионер»
65 жыл (1948) − Сәбит Мұқанов «Сыр-Дарья»
60 жыл (1953) − Дихан Әбілев «Сердце Алтая»
60 жыл (1953) − Ғабит Мүсірепов «Преображенский край»
55 жыл (1958) − Сейітжан Омаров «Золотая сайга»
55 жыл (1958) − Әнуар Әлімжанов «Белый друг, желтый друг, черный друг»
55 жыл (1958) − Зейін Шашкин «Семиречье в огне»
55 жыл (1958) − Дихан Әбілев «Знамя в горах»
55 жыл (1958) − Таир Жарықов «Буря в песках»
50 жыл (1963) − Ғабиден Мұстафин «Очевидец»
50 жыл (1963) − Бауыржан Момышұлы «Наш генерал»
50 жыл (1963) − Асқар Тоқмағамбетов «Отец и сын»
50 жыл (1963) − Хамза Есенжанов «Много лет спустя»
50 жыл (1963) − Сырбай Мәуленов «Мальчик Тигр»
50 жыл (1963) − Александр Затаевич «1000 песен казахского народа»

20



45 жыл (1968) − Сәкен Жүнісов «Одинокий дом в степи»
45 жыл (1968) − Мазғом Сүндетов «Лодка без весел»
45 жыл (1968) − Сейітжан Омаров жинағы «Золотая долина»
45 жыл (1968) − Дихан Әбілев «Мечта поэта»
35 жыл (1978) − Әлжаппар Әбишев «Улыбка Сауле»
30 жыл (1983) − Мұхтар Мағауин «Смута»
30 жыл (1983) − Әбдіжамал Нұрпейісов «Долг»
25 жыл (1988) − Иван Щеголихин «Должностные лица»

* * * 
http://www.child−library.ru/calendar−books.html  

660 жыл (1353) − Джованни Боккаччо «Декамерон»
420 жыл (1593) − Уильям Шекспир «Укрощение строптивой»
415 жыл (1598) − Уильям Шекспир «Генрих IV» (часть 2), «Генрих V», «Много  

шума из ничего», «Виндзорские проказницы»
400 жыл (1613) − Уильям Шекспир «Генрих III»
205 жыл (1808) − Василий Жуковский «Людмила»
200 жыл (1813) − Джейн Остин «Гордость и предубеждение»
200 жыл (1813) − Эрнст Теодор Амадей Гофман «Дон Жуан»
195 жыл (1818) − Джордж Байрон «Паломничество Чайльд Гарольда»
190 жыл (1823) − Александр Пушкин «Бахчисарайский фонтан»
190 жыл (1823) − Вальтер Скотт «Квентин Дорвард»
190 жыл (1823) − Джеймс Фенимор Купер «Пионеры»
185 жыл (1828) − Александр Пушкин «Полтава»
185 жыл (1828) − Джеймс Фенимор Купер «Красный корсар»
180 жыл (1833) − Александр Пушкин «История Пугачева», «Песни западных сла

вян», «Сказка  о рыбаке  и рыбке»,  «Сказка  о мёртвой  царевне»,  «Медный  
всадник», «Пиковая дама»

180 жыл (1833) − Оноре де Бальзак «Евгения Гранде»
175 жыл (1838) − Михаил Лермонтов «Песня про царя Ивана Васильевича, моло

дого опричника и удалого купца Калашникова»
175 жыл (1838) − Ханс Кристиан Андерсен «Стойкий оловянный солдатик»
175 жыл (1838) − Чарлз Диккенс «Приключения Оливера Твиста»
170 жыл (1843) − Жорж Санд «Консуэло»
170 жыл (1843) − Оноре де Бальзак «Утраченные иллюзии»
170 жыл (1843) − Ханс Кристиан Андерсен «Соловей», «Гадкий утенок»
170 жыл (1843) − Эдгар Аллан По «Золотой жук»
165 жыл (1848) − Уильям Теккерей «Ярмарка тщеславия»
165 жыл (1848) − Александр Дюма−отец «Сорок пять»
165 жыл (1848) − Фёдор Достоевский «Белые ночи»
165 жыл (1848) − Чарлз Диккенс «Домби и сын»
165 жыл (1848) − Александр Дюма−сын «Дама с камелиями»

21

http://www.child/


160 жыл (1853) − Александр Островский «Бедность не порок».
160 жыл (1853) − Тарас Шевченко «Княгиня»
155 жыл (1858) − Иван Тургенев «Ася»
155 жыл (1858) − Томас Майн Рид «Оцеола, вождь семинолов»
155 жыл (1858) − Тарас Шевченко «Доля», «Муза», «Слава»
155 жыл (1858) − Иван Гончаров «Фрегат "Паллада"»
155 жыл (1858) − Сергей Аксаков «Детские годы Багрова−внука»
150 жыл (1863) − Николай Чернышевский «Что делать?»
150 жыл (1863) − Алексей Толстой «Князь Серебряный»
150 жыл (1863) − Николай Некрасов «Мороз, Красный нос»
150 жыл  (1863) −  Владимир  Даль  «Толковый  словарь  живого  великорусского  

языка»
145 жыл (1868) − Александр Островский «На всякого мудреца довольно 

простоты»
145 жыл (1868) − Фёдор Достоевский «Идиот»
145 жыл (1868) − Жюль Верн «Дети капитана Гранта»
140 жыл (1873) − Александр Островский «Снегурочка» 
140 жыл (1873) − Николай Некрасов «Русские женщины»
140 жыл  (1873) −  Николай  Лесков  «Очарованный  странник»,  «Запечатлённый  

ангел»
135 жыл (1878) − Александр Островский «Бесприданница», «Последняя жертва»
135 жыл (1878) − Жюль Верн «Пятнадцатижылний капитан»
130 жыл (1883) − Роберт Стивенсон «Остров сокровищ»
130 жыл (1883) − Дмитрий Мамин−Сибиряк «Приваловские миллионы»
130 жыл (1883) − Григорий Данилевский «Княжна Тараканова»
130 жыл (1883) − Николай Лесков «Тупейный художник»
130 жыл (1883) − Владимир Короленко «Сон Макара»
130 жыл (1883) − Дмитрий Григорович «Гуттаперчевый мальчик»
125 жыл (1888) − Роберт Стивенсон «Чёрная стрела»
120 жыл (1893) − Дмитрий Мамин-Сибиряк «Серая шейка»
120 жыл (1893) − Артур Конан Дойль «Воспоминания о Шерлоке Холмсе»
120 жыл (1893) − Леся Украинка «На крыльях песен»
115 жыл (1898) − Антон Чехов «Человек в футляре», «Крыжовник», «О любви»,  

«Ионыч».
115 жыл (1898) − Герберт Уэллс «Война миров»
115 жыл (1898) − Леонид Андреев «Баргамот и Гераська»
110 жыл (1903) − Джек Лондон «Зов предков»
110 жыл (1903) − Константин Бальмонт «Будем как солнце. Книга символов»
110 жыл (1903) − Лев Толстой «После бала»
105 жыл (1908) − Анатоль Франс «Остров пингвинов»
105 жыл (1908) − Герберт Уэллс «Война в воздухе»
105 жыл (1908) − Александр Куприн «Суламифь»
100 жыл (1913) − Осип Мандельштам «Камень»

22



95 жыл (1918) − Николай Гумилев «Костер»
95 жыл (1918) − Эдгар Райс Берроуз «Боги Марса»
95 жыл (1918) − Рюноскэ Акутагава «Муки ада»
95 жыл (1918) − Владимир Маяковский «Мистерия-буфф»
95 жыл (1918) − Максимилиан Волошин «Иверни»
95 жыл (1918) − Александр Блок «Двенадцать»
90 жыл (1923) − Корней Чуковский «Мойдодыр» и «Тараканище»
90 жыл (1923) − Александр Грин «Алые паруса» и «Сердце пустыни»
90 жыл (1923) − Герберт Уэллс «Люди как боги»
90 жыл (1923) − Алексей Толстой «Аэлита»
90 жыл  (1923) −  Самуил  Маршак  «Дом,  который  построил  Джек»,  «Детки  в  

клетке», «Сказка о глупом мышонке»
90 жыл (1923) − Феликс Зальтен «Бэмби»
85 жыл (1928) − Виталий Бианки «Лесная газета на каждый год»
85 жыл (1928) − Бертольд Брехт «Трёхгрошовая опера»
85 жыл (1928) − Александр Грин «Бегущая по волнам»
85 жыл (1928) − Юрий Тынянов «Подпорутчик Киже», «Смерть Вазир-Мухтара»
85 жыл (1928) − Илья Ильф и Евгений Петров «Двенадцать стульев»
80 жыл  (1933) −  Всеволод  Вишневский  «Оптимистическая  трагедия»,  «Мы  

из Кронштадта»
80 жыл (1933) − Иван Шмелев «Лето Господне: праздники − радости − скорби»
80 жыл (1933) − Вячеслав Шишков «Угрюм-река»
80 жыл (1933) − Саша Чёрный «Солдатские сказки»
80 жыл (1933) − Владимир Набоков «Камера обскура»
80 жыл (1933) − Лев Кассиль «Кондуит и Швамбрания»
75 жыл (1938) − Лазарь Лагин «Старик Хоттабыч»
75 жыл (1938) − Эрих Мария Ремарк «Три товарища»
75 жыл (1938) − Самуил Маршак «Рассказ о неизвестном герое»
75 жыл (1938) − Юрий Крымов «Танкер «Дербент»
75 жыл (1938) − Лев Кассиль «Черемыш, брат героя», «Вратарь республики»
75 жыл (1938) − Туве Янсон «Маленькие Тролли и большое наводнение»
70 жыл (1943) − Антуан де Сент-Экзюпери «Маленький принц»
70 жыл (1943) − Михаил Пришвин «Лесная капель»
70 жыл (1943) − Иван Бунин «Тёмные аллеи»
70 жыл (1943) − Юрий Тынянов «Пушкин»
65 жыл (1948) − Юлия Друнина «В солдатской шинели»
65 жыл (1948) − Ирвин Шоу «Молодые львы»
65 жыл (1948) − Константин Федин «Необыкновенное лето»
65 жыл (1948) − Анатолий Рыбаков «Кортик»
65 жыл (1948) − Самуил Маршак «Круглый год»
60 жыл (1953) − Николай Носов «Приключения Незнайки и его друзей»
55 жыл (1958) − Жорж Сименон «Мергэ путешествует»
55 жыл (1958) − Николай Носов «Незнайка в Солнечном городе»

23



55 жыл (1958) − Даниил Андреев «Роза мира»
55 жыл (1958) − Рей Дуглас Брэдбери «451 градус по Фаренгейту»
55 жыл (1958) − Шаңғыс Айтматов «Джамиля»
55 жыл (1958) − Габриэль Гарсия Маркес «Полковнику никто не пишет»
50 жыл (1963) − Александр Твардовский «Тёркин на том свете»
50 жыл (1963) − Сергей Смирнов «Рассказы о неизвестных героях»
50 жыл (1963) − Астрид Анна Эмилия Линдгрен «Эмиль из Лённеберги»
50 жыл (1963) − Василий Аксёнов «Апельсины из Марокко», «Товарищ красивый 

Фуражкин»
50 жыл (1963) − Анатолий Иванов «Тени исчезают в полдень»
50 жыл (1963) − Иван Ефремов «Лезвие бритвы»
50 жыл (1963) − Николай Дубов «Мальчик у моря»
50 жыл (1963) − Новелла Матвеева «Кораблик»
45 жыл (1968) − Василий Белов «Плотницкие рассказы»
45 жыл (1968) − Василий Шукшин «Там, вдали»
45 жыл (1968) − Борис и Аркадий Стругацкие «Улитка на склоне»
45 жыл (1968) − Александр Солженицын «В круге первом», «Раковый корпус»
45 жыл (1968) − Астрид Линдгрен «Снова появляется Карлсон,  который живёт  

на крыше»
45 жыл (1968) − Владислав Крапивин «Тень каравеллы»
45 жыл (1968) − Всеволод Иванов «Императрица Фике», «Иван Третий», «Ночь  

царя Петра»
45 жыл (1968) − Сергей Залыгин «Солёная падь»
45 жыл (1968) − Артур Хейли «Аэропорт»
45 жыл (1968) − Агния Барто «Я расту»
40 жыл (1973) − Валентин Берестов «Семейная фотография»
40 жыл (1973) − Борис Васильев «Не стреляйте в белых лебедей»
40 жыл (1973) − Василий Шукшин «Характеры»
40 жыл (1973) − Владимир Тендряков «Весенние перевёртыши»
40 жыл (1973) − Вадим Кожевников «В полдень на солнечной стороне»
35 жыл (1978) − Владислав Крапивин «Колыбельная для брата»
35 жыл (1978) − Нодар Думбадзе «Закон вечности»
35 жыл (1978) − Роджер Желязны «Двор Хаоса» −  әйгілі кітаптың бесіншісі

«Янтарных Хроник» («Хроник Амбера»)
30 жыл (1983) − Владислав Крапивин «Голубятня на жёлтой поляне», 

«Возвращение клипера», «Кречет»
25 жыл (1988) −  Владислав  Крапивин «Выстрел  с монитора»,  «Гуси-гуси,  га-га-

га…», «Застава на Якорном поле» − үлкен топтамадан үш повесть
«В глубине Великого Кристалла»

25 жыл (1988) − Владимир Высоцкий «Я, конечно, вернусь…»
25 жыл (1988) − Фазиль Искандер «Сандро из Чегема»
20 жыл (1993) − Владислав Крапивин «Самолёт по имени Серёжка», «Помоги мне 

в пути (Кораблики)»

24



20 жыл (1993) − Виктор Пелевин «Жизнь насекомых»

Әлем актерлері, к  омпозитор  лары  ,   суретшілері мен   
орындаушылары

6 қаңтар −  итальяндық  актер,  әнші  Адриано  Челентаноның туғанына 75 
жыл (1938)

9 қаңтар −  орыс композиторы  Эдуард Колмановскийдің туғанына 90  жыл 
(1923−1994)

11 қаңтар − орыс суретшісі Михаил Клодтың туғанына 180 жыл (1833−1902)
17 қаңтар − орыс актері, режиссері Константин Станиславскийдің туғанына 

150 жыл (1863−1938)
20 қаңтар −  орыс суретшісі және  графигі Павел Филоновтың туғанына 130 

жыл (1883−1941)
24 қаңтар −  орыс  суретшісі  Василий Суриковтың туғанына 165  жыл 

(1848−1916)
24 қаңтар − ресей музыканты Юрий Башметтің туғанына 60 жыл (1953)
28 қаңтар −  ресейлік және американдық балет актері  Михаил Барышнико-

втың туғанына 65 жыл (1948)
30 қаңтар −  ресейлік кеңес режиссері  Леонид Гайдайдың туғанына 90  жыл 

(1923−1993)
2 ақпан −  кеңес  композиторы  Михаил Гнесиннің туғанына 130  жыл 

(1883−1957)
10 ақпан −  кеңес  композиторы  Матвей Блантердің туғанына 110  жыл 

(1903−1990)
11 ақпан −  ресейлік  суретші  Казимир Малевичтің туғанына 135  жыл 

(1878−1935)
13 ақпан − орыс әншісі Федор Шаляпиннің туғанына 140 жыл (1873−1938)
23 ақпан −  ресей  кескіндемешісі  Борис Кустодиевтің туғанына 135  жыл 

(1878−1927)
24 ақпан −  итальяндық әнші  Энрико Карузоның туғанына (1873−1921)140 

жыл
26 ақпан − француз карикатурисі Оноре-Викторьен Домьенің туғанына 205 

жыл (1808−1879)
4 наурыз − итальяндық композитор, скрипач Антонио Вивальдидің туғанына 

335 жыл (1678−1741)
17 науыз − ресей бишісі Рудольф Нуриевтің туғанына 75 жыл (1938−1993)
26 наурыз −  итальяндық  суретші,  сәулетші  Рафаэльдің туғанына 530  жыл 

(1483−1520)
30 наурыз −  голланд  суретшісі  Винсент  Ван  Гогтың туғанына 160  жыл 

(1853−1890)

25



1 сәуір −  ресей  композиторы Сергей Рахманиновтың туғанына 140  жыл 
(1873−1943)

12 сәуір − испан әншісі Монсерат Кабальенің туғанына 80 жыл (1933)
26 сәуір −  француз суретшісі  Фердинанд Делакруаның туғанына 215  жыл 

(1798−1863)
7 мамыр −  неміс  композиторы  Иоганнес  Брамстың туғанына 180  жыл 

(1833−1897)
13 мамыр −  кеңес  композиторы Исаак Шварцдың туғанына 90 жыл 

(1923−2009)
15 мамыр −орыс  суретшісі  Виктор  Васнецовтың туғанына 165  жыл 

(1848−1926)
22 мамыр −  неміс  композиторы  Вильгельм  Вагнердің туғанына 200  жыл 

(1813−1883)
22 мамыр − кеңес  композиторы Никита Богословскийдің туғанына 100 жыл 

(1913−2004)
27 мамыр −  американдық  биші Айседора  Дунканның  туғанына 135  жыл 

(1878−1927)
6 маусым −  кеңес  композиторы  Арам Хачатурянның туғанына 110 жыл 

(1903−1978)
7 маусым − француз суретшісі Поль Гогеннің туғанына 165 жыл (1848−1903)
10 маусым −  кеңес  композиторы  Тихон Хренниковтың туғанына 100 жыл 

(1913−2007)
15 маусым −  норвег  композиторы  Эдвард  Григтің туғанына 170 жыл 

(1843−1907)
17 маусым −  француз  композиторы Шарль Гуноның туғанына 195 жыл 

(1818−1893)
13 шілде −  орыс  сәулетшісі  Николай  Бенуаның  туғанына 200  жыл 

(1813−1898)
19 тамыз −  орыс  суретшісі  Сергей Коровиннің туғанына 155  жыл 

(1858−1908)
21 тамыз − итальяндық скрипка шебері Джузеппе Гварнеридің туғанына 315 

жыл (1698−1744)
29 тамыз −  американдық  поп  әнші  Майкл Джексонның туғанына 55  жыл 

(1958−2009)
6 қыркүйек −  кеңес  композиторы  және  дирижері  Евгений Светлановтың 

туғанына  85 жыл (1928−2002)
26 қыркүйек −  американдық  композитор Джордж  Гершвиннің туғанына 115 

жыл (1898−1937)
28 қыркүйек −  итальяндық  суретші  Микеланджело  Караваджоның туғанына 

440 жыл (1573−1610) 
30 қыркүйек −  орыс  сркипкашысы  Давид  Ойстрахтың туғанына 105  жыл 

(1908−1974)
6 қазан − орыс суретшісі Александр Шиловтың туғанына 70 жыл (1943) 

26



10 қазан −  итальяндық композитор Джузеппе Вердидің туғанына 200 жыл 
(1813−1901)

13 қазан − ресей режиссері Марк Захаровтың туғанына 80 жыл (1933)
25 қазан −  француз  композиторы Жорж  Бизенің туғанына 175 жыл 

(1838−1875)
5 қараша −  кеңес  суретшісі  Кузьма Петров-Водкиннің туғанына 135 жыл 

(1878−1939)
5 қараша − ағылшын актрисасы Вивьен Лидің туғанына 100 жыл (1913−1967)
12 қараша −  орыс  композиторы Александр Бородиннің туғанына 180 жыл 

(1833−1887)
22 қараша − ресейлік балерина Илзе Лиепаның туғанына 50 жыл (1963)
7 желтоқсан − итальяндық сәулетші, мүсінші Джованни Берниннидің туғанына 

415 жыл (1598−1680)
11 желтоқсан −  француз композиторы Гектор Берлиозаның  туғанына 210 жыл 

(1803−1869)
22 желтоқсан − итальяндық композитор Джакомо Пуччинидің туғанына 155 жыл 

(1858−1924)
23 желтоқсан − орыс режиссёрі, драматург Владимир Немирович-Данченконың 

туғанына 155 жыл (1858−1943)
28 желтоқсан −  орыс  мүсіншісі  Евгений Вучетичтің туғанына 105  жыл 

(1908−1974)
28 желтоқсан −  мексикандық  суретші  Хосе  Сикейростың туғанына 115  жыл 

(1898−1974)

Нақты күні мен айы анықталмаған атаулы күндер

− скрипка шебері Антонио Страдиваридің туғанына 370 жыл(1843−1907) 

Жазбалар
http://www.calend.ru/holidays/un/ 
 
25 қаңтар − Татьяна күні (барлық студенттердің мерекесі)
27 қаңтар − Бүкіләлемдің кеден күні
15 ақпан − Интернационалист жауынгерлерді еске алу күні 
21 ақпан − Туған тілдің халықаралық күні 
1 наурыз − Бүкіләлемдік азаматтық қорғаныс күні
15 наурыз − Бүкіләлемдік тұтынушылар құқығын қорғау күні 
21 наурыз −Бүкіләлемдік Жер күні  

− Халықаралық нәсілдік кемсітушілікке қарсы күрес күні 
22 наурыз − Бүкіләлемдік суды қорғау күні 
24 наурыз − Халықаралық  туберкулезбен күрес күні 
27 наурыз − Халықаралық  театр күні 
30 наурыз − Жерді қорғау күні 
1 сәуір − Халықаралық құстар күні 
2 сәуір − Халықаралық балалар кітабы күні 

27

http://www.calend.ru/holidays/un/


7 сәуір − Бүкіләлемдік денсаулық күні 
11 сәуір − Фашистік концлагерь тұтқындарын азат ету күні 
12 сәуір − Бүкіләлемдік авиация мен ғарыш күні 
18 сәуір − Халықаралық ескерткіштер мен тарихи орындар күні 
23 сәуір − Халықаралық кітап күні 
24 сәуір −  Халықаралық жастар ынтымақтастығы күні 
29 сәуір − Халықаралық би күні 
3 мамыр − Бүкіләлемдік баспа күні 
8 мамыр − Бүкіләлемдік Қызыл крест пен Қызыл жарты ай күні 
15 мамыр − Бүкіләлемдік отбасы күні 
18 мамыр − Халықаралық мұражай күні 
1 маусым − Халықаралық балаларды қорғау күні 
4 маусым − Халықаралық басқыншылықта құрбан болған балалар күні
5 маусым − Бүкіләлемдік қоршаған ортаны қорғау күні 
22 маусым − Аза тұту күні . 1941−45 жж.Ұлы Отан соғысының басталған күні  
23 маусым − Бүкіләлемдік  Олимпиада күні
26 маусым − Халықаралық есірткі және  есірткі саудасымен күрес күні 
11 шілде − Бүкіләлемдік халықтың тұрақтану күні( 1989 жылдан бастап) 
6 тамыз − Бүкіләлемдік ядролық  қаруға қарсы күрес күні 
9 тамыз − Бүкіләлемдік жергілікті халық күні 
12 тамыз − Халықаралық жастар күні 
8 қыркүйек − Халықаралық  сауаттандыру күні (1967 жылдан бастап.) 

−  Халықаралық   журналистер  ынтымақтастығының күні   (1958  жылдан  бастап 
 Юлиус Фучек қайтқан күні аталып өтіледі) 

9 қыркүйек − Бүкіләлемдік сұлулық күні (1995 жылдан бастап) 
− Бүкіләлемдік фашизм құрбандарын еске алу күні ( 1962 жылдан бастап қыркүй-
ектің екінші жексенбісінде)

27 қыркүйек − Бүкіләлемдік туризм күні
28 қыркүйек − Бүкіләлемдік теңіз күні
30 қыркүйек − Халықаралық мылқаулар күні ( 1951 жылдан бастап қыркүйектің соңғы жексен-

бісінде)
1 қазан − Бүкіләлемдік қарттар күні ( 1990 жылдан бастап)

−  Халықаралық  музыка  күні  (1975  жылдан  бастап  ЮНЕСКО  шешімімен  атап 
өтіледі)
− Бүкіләлемдік сәулет күні, әрі Халықаралық баспана күні ( 1996 жылдан бастап 
қазанның алғашқы дүйсенбісі)

4 қазан − Бүкіләлемдік жануарларды қорғау күні
17 қазан − Халықаралық кедейшілікке қарсы күрес күні 
24 қазан − Біріккен Ұлттар Ұйымының күні
10 қараша − Бүкіләлемдік жастар күні
13 қараша − Халықаралық зағиптар күні
15 қараша − Халықаралық темекіден бас тарту күні (қарашаның үшінші бейсенбісінде атап 

өтіледі)
16 қараша − Халықаралық  толеранттық күні ( 1995 жылдан бастап)
17 қараша − Халықаралық  студенттер күні
19 қараша − Халықаралық темекімен күрес күні
21 қараша − Бүкіләлемдік телевидения  күні ( 1996 жылдан бастап)

− Бүкіләлемдік амандасу күні (1973 жылдан бастап)
25 қараша − Халықаралық әйелдерге жасалатын қиянатқа қарсы күрес күні
26 қараша − Бүкіләлемдік ақпарат күні

28



1 желтоқсан − Бүкіләлемдік АҚЖҚ қарсы күрес күні
3 желтоқсан − Халықаралық мүгедектер күні

2013   жыл мерейгерлері тегінің алфавиттік көрсеткіші   

А
Абылай хан 8
Айтматов Ш. 16 (24)
Ақан сері Қорамсаұлы 13
Алексеев М. 15
Амангелді Иманов 3
Аманжолов С. 7
Амбарцумян З. 17
Аравин П. В. 13
Арбузов А. 15
Асадов Э. 16
Аханов К. 7
Ахметбеков Н. 4
Ахметов З. 7
Ахтанов Т. 10
Аюханов Б. 13

Ә
Әбділдин Ж. 6
Әлімқұлов Т. 10
Әуэзов М. 8

Б
Баймағамбетов С. 3
Байрон Дж. Н. Г. 14 (21)
Байтұрсынов А. 3
Барышников М. 25
Бату-хан, Батый 8
Бачалдин Б. 18
Башмет Ю. 25
Бедный Д. 15
Безыменский А. 14
Бейбарыс сұлтан 7
Бектемірова М. 4
Бекхожин Қ. 11
Беллинсгаузен Ф. 18
Бенуа Н. 26
Бердіқұлов С. 9
Берлиоз Г. 27
Бернинни Дж. 27
Бизе Ж. 27
Блантер М. 25
Богословский Н. 26

Боккаччо Дж. 17 (21)
Болғанбаев Ә. 7
Бородин А. 27
Бөкеев О. 10
Брамс И. 26
Бруно Дж. 19
Брюсов В. 16
Буденный С. 18
Бұхар-жырау Қ. 8

В
Вагнер В. 26
Вайнер Г. 14
Ван Гог В. 25
Васнецов В. 26
Верди Дж. 27
Вернадский В. 17
Вивальди А. 25
Виноградов А. 17
Вознесенский А. 15
Вучетич Е. 27
Высоцкий В. С. 14 (24)

Г
Гайдай Л. 25
Галич А. 16
Гарсиа Лорка Ф. 15
Гашек Я. 15
Гварнери Дж. 26
Гершвин Дж. 26
Гиляровский В. 16
Гнесин М. 25
Гоген П. 26
Горфункель А. 18
Горький А. М. 14
Григ Э. 26
Гуно Ш. 26

Ғ
Ғаббасов Х. 8

Д
Делакруа Ф. 26

Демеев Ж. 3
Дементьев А. 15
Державин Г. 15
Джексон М. 26
Дидро Д. 18
Добронравов Н. 16
Домье О.-В. 25
Дөненбаева К. 4
Дружинина Л. Г. 8
Дружников Ю. 15
Дудинцев В. 16
Думбадзе Н. 15 (24)
Дункан А. 26

Е
Евтушенко Е. 15
Ерзакович Б. Г. 13
Еркімбеков С. 12
Ерофеев В. 16
Есенжанов Х. 11 (20)

Ж
Жағанова А.11
Жаманқұлов Т. 13
Жанаев Н. 8
Жанділдин Н. 7
Жармағамбетов Қ. 3
Жарықов Т. 10 (20)
Жәмішев Ә. 10
Жуковский В. 14 (21)
Жұмабаев М. 9
Жұмақанов Ж. 11
Жүнісова М. 12
Жылқыбаев Э. 9

З
Заболоцкий Н. 15
Закруткин В. 14
Захаров М. 27

И
Иманасов С. 9

29



К
Кабалье М. 26
Казакевич Э. 14
Камю А. 16
Кант О. 17
Караваджо М. 26
Карузо Э. 25
Кәрбозин Ж. 9
Клодт М. 25
Кляшторный С. Г. 7
Колмановский Э. 25
Кольцов М. 15
Коперник Н. 17
Коровин С. 26
Корчак Я. 18
Космодемьянская З. 18
Көбеев С. 4 (20)
Көпішев Қ. 8 
Крымов Ю. С. 14 (23)
Кук Дж. 19
Курчатов И. 17
Кустодиев Б. 25
Кушербаева С. 12

Қ
Қайсенов Қ. 9
Қайырбеков Ғ. 3
Қанапин Ә. 4
Қанахин Ө. 11
Қарабаев М. 4
Қашаубаев Ә. 13
Қожықов С-А. 12
Қоразбаев А. 12
Құрманғазы Сағырбайұлы 13

Л
Ландау Л. 17
Ланкастер Дж. 19
Ларошфуко Ф. де  16
Лебедев−Кумач В. 16
Ли Вивьен 27
Лиепа Илзе 27
Лосев А. 18
Лютер М. 19

М
Майков В. 17
Майн Рид Т. 15 (22)
Макаренко А. 14
Малевич К. 25

Маркес Г. Гарсиа 14 (24)
Маркс К. 18
Маяковский В. 15 (23)
Мәмбеев С. 12
Мериме П. 16
Монтень М. Де 17
Мөнкеұлы М. 13
Мұқай Б. 8
Мұсақожаева А. 12
Мұстафин Т. 3
Мұхамеджанов Қ. 11

Н
Немирович-Данченко В. 27
Ненашев А. 12
Нобель А. 19
Нуриев Р. 25
Нұрғалиев Ө. 9
Ньютон И. 17

О
Овидий 17
Огарев Н. 19
Ойстрах Д. 26
Олдридж Дж. 15
Островский А. 15 (22)
Өске Т. 4

П
Панфилов И. 6
Паскаль Б. 18
Петров-Водкин К. 27
Петрушевская Л. 15
Пикуль В. 15
Пожарский Д. 19
Покрышкин А. 17
Полевой Б. 14
Пришвин М. 14 (23)
Проскурин П. 14
Пуччини Дж. 27
Пущин И. 18

Р
Райымқұлов Р. 9
Рафаэль 25
Рахманинов С. 26
Ремарк Эрих Мария 15 (23)

С
Сатаев А. 10

Сәрсенбай О. 11
Светланов Е. 26
Сикейрос Х. 27
Сименон Ж. 14 (23)
Синклер Э. 16
Смит А. 18
Собко М. 4
Солженицын А. 16 (24)
Соловьев В. 17
Сологуб Ф. 14
Спок Б. 18
Станиславский К. 25
Стендаль Б. 14
Столяров Ю. 19
Страдивари А. 27
Стругацкий Б. 15 (24)
Суриков В. 25
Сухомлинский В. 18
Сүлейменов А. 11
Сықақбаев М. 8
Сырым Датұлы 8

Т
Танич М. 16
Тарази Ә. 10
Тимирязев К. 18
Тоқаев К. 10
Толстой Л. Н. 16 (22)
Торайғыров С. 10 (20)
Төлебаев М. 12
Төле би Әлібекұлы 8 
Туполев А. 19
Тургенев И. 16 (22)
Тухачевский М. 17
Тютчев Ф. 16

У
Ужгин С. С. 4

Ү
Үсенбаева Н. 13

Ф
Федоров Н. 19
Филонов П. 25
Фортунатов Ф. 17

Х
Хайям О. 17
Хачатурян А. 26

30



Хренников Т. 26

Ч
Че Гевары Э. 18
Челентано А. 25
Чернышевский Н. 16 (22)
Чивилихин В. 14
Чирва Ф. 9
Чубарьян О. 19

Ш
Шагинян М. 15
Шақшақ Жәнібек Қошқарұлы4
Шаляпин Ф. 25
Шамиль Ә. 12
Шәкәрім Құдайбердіұлы 9 (20)
Шварц И. 26
Шилов А. 26
Шопенгауэр А. 17
Шортанбай Қ. 13

Шоу И. 14 (23)

Ы
Ыдырысов Қ. 9
Ысмағұлов Ж. 3
Ысмайылов Ә. 12

Я
Языков Н. 14

Күнтізбені құрастыру барысында пайдаланылған 
басылымдар тізімі  :  

1. 2003 жылға берілген Қостанай облысының даталық және оқиғалар күнтізбегі / құраст.  
С. С. Жұмағали. − Қостанай: Л. Толстой ат. ОӘҒК, 2002. – 47  б. 

2. Жүрегіңнің жылуын кітапқа бұр: Қазақстан жазушылары: анықтамалық. -  1-шығары-
лым / құраст. Т. Кенесары, А. А. Сағатова, А. А. Мейірманова. - Алматы: С. Бегалин ат.  
МБК, 2009. - 260 б. 

3. Жүрегіңнің жылуын кітапқа бұр: Қазақстан жазушылары: анықтамалық. -  2-шығары-
лым / құраст. Т. Кенесары, А. А. Сағатова, А. А. Мейірманова. - Алматы: С. Бегалин ат.  
МБК, 2009. - 298 б. 

4. Қазақстан жазушыларының мерейтой кітаптары 2008 жылы – Книги-юбиляры казах-
станских писателей 2008 год / құраст. Т. Т. Кенесары, А. Оңғарова, сост. И. Г. Смирнова.  
- Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. - 76 б. 

5. Үсенбаева, Ш. Б. Қазақстан Республикасынң 2008 жылы аталып өтілетін және еске алы-
натын күндері: ұсыныстық әдебиеттер көрсеткіші / Ш. Б. Үсенбаева; ред. О. Д. Құспано-
ва. - Алматы: ҚР Ұлттық кітапханасы, 2007. - 98 б. 

 
 

***
6. Знаменательные  даты 2008:  универсальный  энциклопедический  календарь  /  гл.  ред.  С.  

Самсонов. − Сергиев−Посад: Либерия−Бибинформ, 2007. − 753  с. 
7. Казахстан. Национальная энциклопедия в 5 томах/  гл. ред. Б. Аяган. − Алматы: Главная  

редакция «Қазақ энциклопедиясы», 2004 – 2006. 
8. Костанайская область: энциклопедия / ред. Х. Баймена. - Алматы: Арыс, 2006. - 736 с. 
9. Литература Казахстана:  энциклопедический  справочник /  гл.  ред.  К.  Т.  Байгабулова.−  

Алматы: Аруна Ltd, 2010. − 528 с. 
10.Положи свое сердце книгам: Писатели Казахстана − детям и взрослым. Вып. 1 / сост. Г.  

Х. Мусина и др.; ред. С. К. Раева. − Алматы: ГРДБ им. С. Бегалина, 2007. 
11.Раикшева, А. Б. Знаменательные и памятные даты Республики Казахстан на 2008 год:  

рекомендательный указатель литературы / А. Б. Ракишева; ред. А. Н. Нурсеитова. - Ал-
маты: НБРК, 2007. - 82 с. 

12.http://kz.government.kz/docs/u110000016420111020~1.htm     
13.http://ru.wikipedia.org/wiki/Ужгин     
14.Закон  РК  от  13  декабря  2001  г.  №267-II  "О  праздниках  в  Республике  Казахстан"  

http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html    

31

http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html
http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A3%D0%B6%D0%B3%D0%B8%D0%BD
http://kz.government.kz/docs/u110000016420111020~1.htm


15.Приложение к Указу Президента РК от 15 ноября 2003 г. №1226 "Перечень профессио-
нальных и иных праздников в Республике Казахстан" 

            http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html   
16.http://www.calend.ru/holidays/un/      
17.http://www.child  −library.ru/calendar−books.html    

 

 Құрметті оқырмандар сіздерді
осы мекен жайында күтеміз!

Қасымқан к-сі 74
тел.: 54-27-44, 

54-11-61,
39-00-42

e-mail: albiblio@ya.ru
www.allib.org

Құрастырушы: Алексеева О. А.
Аудармашы: Серікбаева Р. Н.

Редактор: Теплякова Н. М.
Компьютерлық жобасы: Алексеева О. А.
Жауапты шығарушы: Жуламанова К.М.

32

http://www.allib.org/
mailto:albiblio@ya.ru
http://www.child/
http://www.calend.ru/holidays/un/
http://www.zakon.kz/4454522-vneseny-izmenenija-v-ukaz-prezidenta-rk.html

